
62  diário oficial Nº 35.114 Quarta-feira, 14 DE SETEMBRO DE 2022

à apuração dos autos da Processo Administrativo Disciplinar nº 5725/2020-
CGP/SEAP, estabelecendo o prazo de 120 dias úteis para a conclusão;
Art. 2º - REDESIGNAR a Comissão Composta por BRUNO COSTA PINHEI-
RO DE SOUSA, Funcional: 55585599 – Presidente; ELIZABETH MALCHER 
VILHENA, Funcional: 5464285 – Membro; e VITOR RAMOS EDUARDO, Fun-
cional: 5902749 – Membro, para dar continuidade à apuração dos autos do 
Processo Administrativo Disciplinar nº 6258/2021-CGP/SEAP, estabelecen-
do o prazo de 120 (cento e vinte) dias úteis para a conclusão;
DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
RENATO NUNES VALLE
Corregedor-Geral Penitenciário.

Protocolo: 852430

.

.

LICENÇA PRÊMIO
.

PORTARIA Nº 2540/2022 - DGP/SEAP  
BELÉM/PA 13 DE SETEMBRO DE 2022.
Nome: JOAO NAZARENO DA SILVA MOURA, Matrícula nº 5898352/1; Car-
go: Auxiliar Operacional.
Assunto: Licença Prêmio
Período de Gozo: 19/09/2022 a 17/11/2022 (60) dias.
LUIZ FERNANDO PAES DE QUEIROZ
Diretor de Gestão de Pessoas

Protocolo: 852119

.

.

LICENÇA MATERNIDADE
.

LICENÇA MATERNIDADE
PORTARIA Nº 2545/2022 – DGP.SEAP 
BELÉM/PA, 13 DE SETEMBRO DE 2022.
O DIRETOR DE GESTÃO DE PESSOAS, no uso de suas atribuições legais,
RESOLVE:
CONCEDER, 180 (cento e oitenta) dias de LICENÇA MATERNIDADE à ser-
vidora WANICI CORREA DOS SANTOS BACHA, Policial Penal, Matrícula 
5949930/1, no período de 07/09/2022 a 05/03/2023.
LUIZ FERNANDO PAES DE QUEIROZ
Diretor de Gestão de Pessoas

Protocolo: 852445

.

.

DIÁRIA
.

DIÁRIA
PORTARIA Nº: 00583/2022/DIÁRIAS/DGP/SEAP/PA
Objetivo: ESCOLTAR O PPL, PARA PARTICIPAR EM AUDIÊNCIA DE INSTRU-
ÇÃO E JULGAMENTO.
Origem: BELÉM
Destino: NOVA TIMBOTEUA
Servidor(es):
54186668 - GLEIDSON CARVALHO LISBOA - POLICIAL PENAL
Período: 18/08/2022 a 18/08/2022
Diária(s): ½ (meia diária)
5414407 - JONAS PESSOA NETO - AGENTE PENITENCIÁRIO
Período: 18/08/2022 a 18/08/2022
Diária(s): ½ (meia diária)
Ordenador: ARTHUR RODRIGUES DE MORAES

Protocolo: 852468
DIÁRIA
PORTARIA Nº: 00585/2022/DIÁRIAS/DGP/SEAP/PA
Objetivo: CONDUZIR VTR COM PPL PARA PARTICIPAR DE SESSÃO DO TRI-
BUNAL DO JURI.
Origem: MARITUBA
Destino: SALINÓPOLIS
Servidor(es):
57210878 - WALTER GONCALVES PINHEIRO - MOTORISTA
Período: 22/08/2022 a 23/08/2022
Diária(s): 1 e ½ (uma diária e meia)
Ordenador: ARTHUR RODRIGUES DE MORAES

Protocolo: 852471
DIÁRIA
PORTARIA Nº: 2399
Objetivo: CONDUZIR VTR COM PPL EM CARATER DE TRANSFERÊNCIA
Origem: MOCAJUBA
Destino: BELEM
Servidor(es):
54181949 – JOELCIO SOUZA MOREIRA - AGENTE PENITENCIÁRIO
5848342 – ERIVALDO VALENTE MOREIRA – GERENTE DE SEGURANÇA
5850576 – ANDERSON CORREA VIEIRA – MOTORISTA
54181897 – DOMINGOS BRAGA NETO – AGENTE PRISIONAL
Período: 29 a 29/03/2022
DIÁRIA(s): ½ (Meia Diária)
Ordenador: ARTHUR RODRIGUES DE MORAES

Protocolo: 852525
DIÁRIA
PORTARIA Nº: 2398
Objetivo: ESCOLTAR PPL PARA FINS DE PARTICIPAR DE SESSÃO DO JÚRI.
Origem: SANTARÉM
Destino: ÓBIDOS
Servidor(es):
5922812 – WAGNER AUGUSTO MOTA SIQUEIRA - POLICIAL PENAL
5954361 – FERNANDO MIRANDA ALBARADO – POLICIAL PENAL

5913424 – ANDREA PANTOJA DA CRUZ - AGENTE PENITENCIÁRIO
Período: 23 a 25/03/2022
DIÁRIA(s): 2 e ½ (Duas e Meia Diárias)
Ordenador: ARTHUR RODRIGUES DE MORAES

Protocolo: 852526
DIÁRIA
PORTARIA Nº: 2391
Objetivo CONDUZIR VTR COM PPL PARA FINS DE AUDIENCIA
Origem: SALINOPOLIS
Destino: PRIMAVERA
Servidor(es):
5909003 – ROGERIO FRANCO PALHETA – AGENTE PRISIONAL
5953984 – RIDERLEY ALMEIDA DO NASCIMENTO – AGENTE PRISIONAL
80015639 – IAGO FELIPE DE SOUZA NASCIMENTO – AGENTE PENITEN-
CIARIO
57210069 – ALAN BRUNO MACEDO – AGENTE PRISIONAL
Período: 14/03/2022
DIÁRIA(s): ½ (Meia Diária)
Ordenador: ARTHUR RODRIGUES DE MORAES

Protocolo: 852540
DIÁRIA
PORTARIA Nº: 2397
Objetivo: ESCOLTAR PPL EM CARATER DE TRANSFERÊNCIA
Origem: SANTARÉM
Destino: ORIXIMINA
Servidor(es):
5950149 – WANDERSON BRUNEO MOURA BENTES – AGENTE PENITENCIARIO
5957802 – JAINE CAROLINA COTA CAMPOS – AGENTE PENITENCIARIO
5953922 – JOAO JUNIO DE SOUSA MOTA - AGENTE PENITENCIÁRIO
5957805 – ANGELINA NEVES RAMOS – AGENTE PENITENCIARIO
5923349 – JOSUE VINHOLTE GALUCIO – AGENTE PENITENCIARIO
Período: 29 a 01/07/2022
DIÁRIA(s): 2 e ½ (Duas e Meia Diárias)
Ordenador: ARTHUR RODRIGUES DE MORAES

Protocolo: 852527
DIÁRIA
PORTARIA Nº: 2396
Objetivo: ESCOLTAR PPL EM CARATER DE TRANSFERÊNCIA
Origem: CAPANEMA
Destino: BELEM
Servidor(es):
7009648 – ANDRE OLIVEIRA DE MELO – AGENTE PENITENCIARIO
5949788 – ANTONIO DA CONCEIÇÃO DE OLIVEIRA – AGENTE PENITENCIARIO
54180750– JOSE DE OLIVEIRA E SILVA - MOTORISTA
Período: 07/02/2022
DIÁRIA(s): ½ (Meia Diária)
Ordenador: ARTHUR RODRIGUES DE MORAES

Protocolo: 852528
DIÁRIA
PORTARIA Nº: 2395
Objetivo: ESCOLTAR PPL EM CARATER DE TRANSFERÊNCIA
Origem: CAPANEMA
Destino: BELEM
Servidor(es):
5949714 – GESSE RODRIGUES BEZERRA – AGENTE PENITENCIARIO
5950151 – TACIANO DA SILVA CAVALCANTE – AGENTE PENITENCIARIO
54180771– GIOVANY RITA MATOS BARROSO - MOTORISTA
Período: 21/06/2022
DIÁRIA(s): ½ (Meia Diária)
Ordenador: ARTHUR RODRIGUES DE MORAES

Protocolo: 852530
DIÁRIA
PORTARIA Nº: 2394
Objetivo: CONDUZIR VTR COM GERENTE ADMINISTRATIVO PARA REALI-
ZAR SERVIÇOS INERENTES A ESTA UP.
Origem: CAPANEMA
Destino: BELEM
Servidor(es):
54180771– GIOVANY RITA MATOS BARROSO - MOTORISTA
Período: 05/07/2022
DIÁRIA(s): ½ (Meia Diária)
Ordenador: ARTHUR RODRIGUES DE MORAES

Protocolo: 852531
DIÁRIA
PORTARIA Nº: 2392
Objetivo CONDUZIR VTR PARA REALIZAR ATIVIDADES INERENTES A UNI-
DADE PRISIONAL
Origem: PARAUAPEBAS
Destino: BELEM
Servidor(es):
5935104 – RENAN FAVACHO JACQUES – DIRETOR
5954149 – MARCOS AURELIO NASCIMENTO PINHEIRO – AGENTE PENI-
TENCIARIO
Período: 14 a 19/03/2022
DIÁRIA(s): 5 e ½ (Cinco e Meia Diária)
Ordenador: ARTHUR RODRIGUES DE MORAES

Protocolo: 852535


